
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ _Q_2!J_L(...:...-.J/,C-.L-�-=-'O __ 7 

Об утверждении прейскуранта на платные дополнительные 
образовательные услуги, оказываемые МБДОУ д/с «Калейдоскоп» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области, и 
с целью расширения сферы оказания платных, дополнительных 
образовательных услуг муниципальными образовательными учреждениями 
городского округа Красногорск, постановляю:

1. У твердить прейскуранты на платные дополнительные 
образовательные услуги, оказываемые МБДОУ д/с «Калейдоскоп» 
(приложение № 1, приложение № 2). 

2. Считать утратившими силу постановление администрации 

городского округа Красногорск Московской области от 01.10.2021 № 2506/10 
«Об утверждении прейскуранта на платные, дополнительные 
образовательные услуги, оказываемые МБДОУ д/с «Калейдоскоп». 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Красногорск. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации-начальника управления образования 

Тимошину Н.С. 

Глава городского 

округа Красногорск Д.В. Волков 

Ю.Г. Никифорова 

02617� 



Исполнитель Э.Э. Ризванова 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Горшковой, Тимошиной, Ризвановой, 

МБДОУ д/с «Калейдоскоп», газету «Красногорские вести», Новикову 



п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от � -1_ � D. 20<l 2--№ Z29tf / ( О 

Прейскурант 
на платные дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБДОУ д/с «Калейдоскоп» 
для детей, посещающих МБДОУ д/с «Калейдоскоп» 

Наименование платной Форма Количество 
дополнительной организации занятий в 

образовательной услуги услуги месяц 

Английский язык для детей 
Групповая 8 

ДОШКОЛЬНОГО возраста 

Английский язык для детей 
Индивидуальная 8 

дошкольного возраста 

«Айкидо» Групповая 8 

«Волшебные клавиши» Индивидуальная 8 

«Здравушка» ЛФК Групповая 8 

«Золотые рыбки» Групповая 8 

«Золотые рыбки» Индивидуальная 8 

Логоритмика Групповая 8 

«Маленький Гений» 
Групповая 8 

(кубики Зайцева) 

«Мастерская чудес» Групповая 8 

«Палитра» Групповая 8 

7 

Цена 
ОДНОГО 

занятия, 
руб./чел. 

250,00 

500,00 

300,00 

500,00 

250,00 

250,00 

500,00 

250,00 

275,00 

250,00 

250,00 



12. «Речевая мозаика» Индивидуальная 8 500,00 

13. 
Творческая мастерская 

Групповая 8 250,00 
«Калейдоскоп фантазий» 

14. 
Французский язык для детей 

Групповая 8 250,00 
дошкольного возраста 

15. 
Французский язык для детей 

Индивидуальная 8 500,00 
дошкольного возраста 

Хореографический кружок 
16. «Звездочка» Групповая 8 275,00 

17. «Школа знаек» Групповая 8 250,00 

18. «Юные исследователи» Групповая 4 250,00 

Продолжительность занятия для детей дошкольного возраста утверждена 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.01.2021 № 1 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 1.2.3685-

21». 



.. 
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Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от � }{_-f О. 2DZ 2-.№ Q.!291.( / ,/,О 

Прейскурант 
на платные дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБДОУ д/с «Калейдоскоп» 
для детей, не посещающих МБДОУ д/с «Калейдоскоп» 

Форма Количество 
Название кружка проведения занятий в 

занятий месяц 

Английский язык для детей Групповая 8 дошкольного возраста 

Английский язык для детей Индивидуальная 8 дошкольного возраста 

«Веселый мяч» Групповая 12 

«Волшебные клавиши» Индивидуальная 8 

«Здравушка» (ЛФК) Групповая 8 

«Золотые рыбки» Индивидуальная 8 

«Золотые рыбки» Групповая 8 

«Маленький Гений» Групповая 8 (кубики Зайцева) 

«Палитра» Групповая 8 

«Речевая мозаика» Индивидуальная 8 

Хореографический кружок Групповая 8 «Звездочка» 

1 

Цена ОДНОГО

занятия, 
руб./чел. 

500,00 

800,00 

400,00 

800,00 

400,00 

800,00 

500,00 

500,00 

500,00 

800,00 

400,00 

Продолжительность занятия для детей дошкольного возраста утверждена 
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 
№ 1 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 1.2.3685-21 ». 




