

## **АДМИНИСТРАЦИЯ**

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК московской области

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2022 № 22.94/10

Об утверждении прейскуранта на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые МБДОУ д/с «Калейдоскоп»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Красногорск Московской области, и с целью расширения сферы оказания платных, дополнительных образовательных услуг муниципальными образовательными учреждениями городского округа Красногорск, постановляю:

- 1. Утвердить прейскуранты на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые МБДОУ д/с «Калейдоскоп» (приложение № 1, приложение № 2).
- 2. Считать утратившими силу постановление администрации городского округа Красногорск Московской области от 01.10.2021 № 2506/10 «Об утверждении прейскуранта на платные, дополнительные образовательные услуги, оказываемые МБДОУ д/с «Калейдоскоп».
- 3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Красногорск.
- 4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-начальника управления образования Тимошину Н.С.

Глава городского округа Красногорск

Д.В. Волков

Верно

Старший инспектор общего отделжние управления делами

Ю.Г. Никифорова

Исполнитель Э.Э. Ризванова

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Горшковой, Тимошиной, Ризвановой, МБДОУ д/с «Калейдоскоп», газету «Красногорские вести», Новикову

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа Красногорск от <u>17.10.2072</u> № 2294/10

## Прейскурант на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые МБДОУ д/с «Калейдоскоп» для детей, посещающих МБДОУ д/с «Калейдоскоп»

<b>№</b> п/п	Наименование платной дополнительной образовательной услуги	Форма организации услуги	Количество занятий в месяц	Цена одного занятия, руб./чел.
1.	Английский язык для детей дошкольного возраста	Групповая	8	250,00
2.	Английский язык для детей дошкольного возраста	Индивидуальная	8	500,00
3.	«Айкидо»	Групповая	8	300,00
4.	«Волшебные клавиши»	Индивидуальная	8	500,00
5.	«Здравушка» ЛФК	Групповая	8	250,00
6.	«Золотые рыбки»	Групповая	8	250,00
7.	«Золотые рыбки»	Индивидуальная	8	500,00
8.	Логоритмика	Групповая	8	250,00
9.	«Маленький Гений» (кубики Зайцева)	Групповая	8	275,00
10.	«Мастерская чудес»	Групповая	8	250,00
11.	«Палитра»	Групповая	8	250,00

12.	«Речевая мозаика»	Индивидуальная	8	500,00
13.	Творческая мастерская «Калейдоскоп фантазий»	Групповая	8	250,00
14.	Французский язык для детей дошкольного возраста	Групповая	8	250,00
15.	Французский язык для детей дошкольного возраста	Индивидуальная	8	500,00
16.	Хореографический кружок «Звездочка»	Групповая	8	275,00
17.	«Школа знаек»	Групповая	8	250,00
18.	«Юные исследователи»	Групповая	4	250,00

Продолжительность занятия для детей дошкольного возраста утверждена постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 1 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 1.2.3685-21».

Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа Красногорск от <u>14.10.2022 № 2294/10</u>

## Прейскурант на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые МБДОУ д/с «Калейдоскоп» для детей, не посещающих МБДОУ д/с «Калейдоскоп»

<b>№</b> п/п	Название кружка	Форма проведения занятий	Количество занятий в месяц	Цена одного занятия, руб./чел.
1.	Английский язык для детей дошкольного возраста	Групповая	8	500,00
2.	Английский язык для детей дошкольного возраста	Индивидуальная	8	800,00
3.	«Веселый мяч»	Групповая	12	400,00
4.	«Волшебные клавиши»	Индивидуальная	8	800,00
5.	«Здравушка» (ЛФК)	Групповая	8	400,00
6.	«Золотые рыбки»	Индивидуальная	8	800,00
7.	«Золотые рыбки»	Групповая	8	500,00
8.	«Маленький Гений» (кубики Зайцева)	Групповая	8	500,00
9.	«Палитра»	Групповая	8	500,00
10.	«Речевая мозаика»	Индивидуальная	8	800,00
11.	Хореографический кружок «Звездочка»	Групповая	8	400,00

Продолжительность занятия для детей дошкольного возраста утверждена постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 №1 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 1.2.3685-21».